
Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska  

Rady Powiatu Zgierskiego 

w kadencji 2010 - 2014 

 

PROTOKÓŁ NR 27/13 

z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 23 października 2013r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu 

 

W posiedzeniu udział wzięło 5 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Lista obecności członków Komisji i lista gości stanowią załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 

 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Realizacja „programów pomocowych” dla rolnictwa oraz perspektywy pomocy po roku 

2014.  

3. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XL sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

5. Sprawy różne. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 
 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji Bogdan Jarota otworzył 27 posiedzenie Komisji.  
 

Komisja jednogłośnie przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia. 
 

Ad. 2 

Informacja nt. realizacji „programów pomocowych” dla rolnictwa oraz perspektywy pomocy 

po roku 2014 stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
 

Kierownik Zgierskiego Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 

Rolnictwa w Aleksandrowie Łódzkim Cezariusz Grabowicz przedstawił informację. 

Przekazał, że od 14 grudnia do 23 grudnia w Biurze nie będą działały systemy komputerowe 

w związku z przystosowaniem się do nowego systemu komputerowego. Będą nowe serwery, 

będzie zmieniane oprogramowanie. Informacja ta została przekazana do poszczególnych 

gmin celem jej upowszechnienia na swoim terenie.  

 

Radny Krzysztof Kozłowski zapytał, o ile zwiększyły się dopłaty bezpośrednie w stosunku do 

roku ubiegłego.  

 

Kierownik odpowiedział, że różnice są niewielkie, wynikają z kursu Euro. Planowane stawki 

płatności bezpośrednich za rok 2013 przedstawiają się następująco: 

 Jednolita Płatność Obszarowa (JPO) – 830,30 zł/ha, 

 uzupełniająca płatność podstawowa – do powierzchni innych roślin i do powierzchni 

gruntów ornych, na których nie jest prowadzona uprawa roślin – 139,39 zł/ha, 

 płatność uzupełniająca do powierzchni uprawy chmielu, do której przyznano płatność 

uzupełniającą do powierzchni uprawy chmielu za 2006 r. (płatność niezwiązana                          

z produkcją) -  1 263,50 zł/ha, 

 płatność do powierzchni roślin przeznaczonych na paszę, uprawianych na trwałych 

użytkach zielonych (płatność zwierzęca) – 238,93 zł/ha, 

 płatność uzupełniająca do skrobi (płatność niezwiązana z produkcją) – 456,87 zł/tonę, 



 płatność uzupełniająca do tytoniu (płatność niezwiązana z produkcją) – 5,75 zł/kg tytoniu 

jasnego z grupy odmian Virginia oraz 4,02 zł/kg tytoniu jasnego odmian typu Burley, 

tytoniu ciemnego suszonego powietrzem oraz tytoniu ciemnego suszonego powietrzem             

z możliwością dosuszenia i wędzenia, 

 oddzielna płatność z tytułu owoców i warzyw (płatność do pomidorów) – 167,44 zł/tonę, 

 oddzielna płatność z tytułu owoców miękkich – 1 587,95 zł/ha, 

 płatność cukrowa – 54,10 zł/tonę, 

 płatność do krów – 602,60 zł/szt., 

 płatność do owiec – 126,86 zł/szt., 

 specjalna płatność obszarowa do powierzchni uprawy roślin strączkowych                                

i motylkowatych drobnonasiennych – 719,43 zł/ha. 

 

Przewodniczący Komisji poprosił o wyjaśnienie, czy płatność ONW, płatność dla obszaru 

Natura 200 i płatności związane z ramową dyrektywą wodną to jest to samo tylko inaczej się 

nazywa. 

 

Kierownik odpowiedział, że w przyszłym roku nie będzie zmian. ONW będzie płacone na 

dotychczasowych zasadach. W następnych latach będzie się po prostu inaczej nazywało,                 

ale de facto będzie to płacone. Nacisk jest na działanie ekologiczne, mniej niż jak 30% 

środków nie będzie przekazane na działania proekologiczne. Czyli należy się spodziewać 

większych środków na ONW, większych środków na programy rolno środowiskowe, 

wszelkiego rodzaju programy. Przekazał też, że wszyscy młodzi rolnicy (do 40 roku życia) 

będą objęci pomocą, będą mieli zwiększone dopłaty.  

Wicestarosta zadał pytanie, czy jest jakaś tendencja globalizacyjna, jeśli idzie o liczbę 

wniosków obszarowych, liczbę gospodarstw, produkcję zwierzęcą. Jak to się w ostatnich 

latach kształtuje na obszarze Powiatu Zgierskiego. 

Kierownik powiedział, że w ostatnich 3 latach jest stabilizacja, jeśli chodzi o gospodarstwa 

rolne. Było 5044 gospodarstw objętych pomocą, teraz mają troszkę więcej 5055. O ile na 

początku była duża ilość rolników, którzy składają wnioski obszarowe, to w tej chwili ona się 

ustabilizowała w ONW na 3001. Na razie nic nie wskazuje na to, żeby było inaczej.       

 

Radny Michał Banaszczyk podał, że w Powiecie Zgierskim pogłowie zwierzęce generalnie 

spada. Bydlęcych gospodarstw, które utrzymują zwierzęta według systemu jest ok. 2000.  

 

Przewodniczący Komisji dopytywał, czy dużo jest przeprowadzanych kontroli w terenie, 

jakie są ich efekty i jakie konsekwencje.  

 

Kierownik przyznał, że kontroli jest bardzo dużo, jak pamięta w województwie łódzkim                

w ubiegłym roku było 3500 kontroli, natomiast w tym roku ok. 20 tysięcy. Jeżeli chodzi                  

o Biuro to w ciągu ostatnich 3 dni było przeprowadzonych ok. 20 kontroli. Także kontrole 

będą i będzie ich coraz więcej. Natomiast konsekwencje zależne są od rodzaju uchybienia. 

 

Radny Michał Banaszczyk nadmienił, że Agencja nie kontroluje dobrostanu, robi to 

Weterynaria.   

  

 

 

 



Ad. 3 

1. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXII/316/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Zgierskiego na rok 2013.  

 

Wicestarosta Zgierski Marcin Karpiński przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w zakresie dotyczącym 

Komisji. 

 

2. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXII/315/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Zgierskiego na lata 2013-2022. 

 

Wicestarosta przedstawiła projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Ad. 4 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 26/13 z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

 

Ad. 5 

Przewodniczący Komisji poprosił o przygotowanie, na listopadowe posiedzenie Komisji, 

propozycji do planu pracy na 2014 rok. 

 

Ad. 6 

Przewodniczący Komisji dokonał zamknięcia 27 posiedzenia Komisji. 
 

Na tym protokół zakończono.  

Protokołowała  


